

# // 熊本銀行

2019年1月7日

# 「熊本銀行 口座開設アプリ」のリニューアルについて ~スマホアプリから投信口座開設のお申込ができるようになりました!~

株式会社熊本銀行(取締役頭取 竹下 英)は、2019年1月7日(月)から、スマートフォン向けアプリ「熊本銀行口座開設アプリ」で投資信託口座開設をお申込みいただけるサービスを開始いたしました。

人生100年時代への備えとして、お客さまの中長期的な資産形成を応援することが、私たち金融機関の使命であるとの想いのなかで、「なかなか銀行窓口に行く機会がない」「運用に興味はあるけど昼間は時間がない」といった声にお応えできるよう、24時間、ご自宅にいながらでもスマホアプリで投信口座開設ができるサービスを九州の地方銀行で初めて導入いたします。

また、同時にお申込みいただく「ダイレクトバンキングサービス」をご利用いただくことで、インターネットで投資信託のご購入・ご解約等も可能です。

今後も、熊本銀行のブランドスローガン「あなたのいちばんに。」を志に、お客さまにとって「いちばん身近な、いちばん頼れる、いちばん先を行く」銀行として、お客さまの豊かな未来創りと地域の発展に貢献してまいります。

## 「熊本銀行 口座開設アプリ」概要



必要なもの

### 利用環境、注意事項等

■ご利用推奨環境(OS種類)※推奨環境でご利用の場合でも、機種・端末の設定等により正常に動作しない場合があります。

Android :  $5.0 \sim 8.0$  iOS :  $9.0 \sim 12.0$ 

#### 投資信託口座お申込みに関する注意事項

- 1 次に該当する場合はこのアプリからはお申込みいただけません。
  - ●20歳未満の方、75歳以上の方
  - ●法人名義でのお申込みの方
  - ●当行に総合口座をお持ちでない方
  - ●運転免許証記載の住所・氏名が当行届出の内容と相違している方
  - ●個人番号に関する個人番号カードまたは通知カードに記載の住所・氏名が<u>当行届出の</u> 内容と相違している方

詳しくは、「熊本銀行口座開設アプリ利用規定」および「熊本銀行口座開設アプリからの投資信託口座の開設に関する特約事項」をご確認ください。

2 お申込みから投信口座開設の完了まで、概ね1~2週間、NISA口座を開設される場合はさらに3~4週間かかる見込みです。 お急ぎの方は窓口にてお申込みください。

3 本アプリでの申込完了後、当行からお客さまへ「口座開設受付お知らせ(本人限定受取郵便)」をお送りいたします。必ずお客さまご本人がお受取りください。 ご本人さま以外の方はお受取りいただけません。

#### 投資信託に関するご留意点

- ■ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「投資信託説明書(交付目論 見書)」等を必ずお読みください。
- ■投資信託は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。また、熊本 銀行で取扱う投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。
- ■投資信託は、元本保証および利回り保証のいずれもありません。

投資信託の口座開設には、「マイナンバー確認書類」および運転免許証など「本人確認書類」のご提示が必要です。

※熊本銀行では、総合口座貸越等の利用による金融商品のお取引は、貸越利息等を お客さまにご負担いただくことになりますので、お取扱いしておりません。

> 投資信託口座開設の 詳細はこちら



#### 販売会社情報

《商号等》株式会社熊本銀行(登録金融機関)《登録番号》九州財務局長(登金)第6号《加入協会》日本証券業協会

以上

#### 本件に関するお問合せ先

熊本銀行 営業推進部 担当/小山·松尾 TEL: 096-385-1349